
 

 

 

NAŠE 

VESNICE 

 
 

 

» LEDEN 2018« 

 

 

 

 



Usnesení z 34. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 13. prosince 2017. 
 
přítomno: 6 členů ZO           3 občané 

omluveni: MUDr. Jitka Mondoková, p. Jaroslav Fiala, p. Radek Švanda    

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                     zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Jana Podlipná, p. Eva Šrédlová 

 

 

Průběh jednání:      hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 6:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO schvaluje volbu přísedící u Okresního soudu na období 2018-2021 a to p. 

Věru Oberreiterovou. 

6:0:0 

4.  ZO odkládá vydání Obecně závazné vyhlášky o vytvoření školského obvodu do 

doby schválení Dohody zastupitelstvem města Kamenický Šenov. 

 

5. ZO revokuje bod č. 12 z usnesení č. 31 ze dne 13.9.2017. ZO schvaluje žádost 

D. P.  o koupi části pozemku p.č. 344 v k.ú. Nový Oldřichov za cenu 50,-

Kč/m2. Žadatelka zajistí geometrické oddělení pozemku a sepsání kupní 

smlouvy na své náklady. 

6:0:0 

6. ZO schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2018, který byl dle zákona o 

obcích zveřejněn, příjmy činí 9.172.801,-Kč, výdaje činí 19.413.870,-Kč. 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 10.241.069,-Kč bude uhrazen z prostředků 

na běžném účtu a konzervativního Mixu FF.  Závazné ukazatele ZŠ a MŠ Nový 

Oldřichov byly pro rok 2018 stanoveny ve výši 500.000,- Kč. Závazné 

ukazatele Centra pro vzdělávání a kulturu byly stanoveny pro rok 2018 ve výši 

1.000.000,-Kč. 

6:0:0 

7.  ZO schvaluje rozpočtové opatření obce č. 4/2017, kdy příjmy se navyšují o 

částku 586.617,-Kč, výdaje se snižují o částku  463 938,15 Kč, rozdíl ve výši 

1.050.555,15 Kč bude použit na vrácení prostředků na běžné účty, které byly 

použity při předchozích rozpočtových opatřeních. 

6:0:0 

8. ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Nový Oldřichov na období 

2019-2020. 

6:0:0 

9. ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Centra pro vzdělávání a kulturu na 

období 2019-2020. 

6:0:0 

10. ZO schvaluje žádost Centra pro vzdělávání a kulturu o navýšení provozního 

příspěvku na rok 2017 o částku 90.000,-Kč, tím se mění závazné ukazatele dle 

návrhu. 

6:0:0 

11. ZO bere na vědomí složení inventarizačních komisí pro inventarizaci obecního 

majetku: 

OÚ - p. Rachačová, p. Novotná, p. Podlipná 

Hasičská zbrojnice – p. Pokorný, p. Švanda, p. Šrédlová 

Kulturní dům - p. Fiala, p. Müller, p. Švanda 

Místní hospodářství - p. Pokorný, p. Hladíková, p. Rachačová 

ZŠ a MŠ – p. Mondoková, p. Müller, p. Podlipná 

 

12. ZO schvaluje na základě výsledků a doporučení hodnotící komise dodavatele 

na akci „Rekonstrukce vnitřních prostor mateřské a základní školy“ a to firmu 

MISTAV-CL, s.r.o. za cenu 4.874.027,16 Kč, bez DPH a pověřuje starostku 

obce podpisem Smlouvy o dílo. 

6:0:0 



13. ZO schvaluje na základě výsledků a doporučení hodnotící komise dodavatele 

na akci „Oprava místních komunikací Nový Oldřichov – 2.etapa“ a to firmu 

SaM silnice a mosty, a.s. Oprava komunikací v k.ú. Nový Oldřichov za cenu 3. 

009. 190,- Kč, bez DPH a oprava komunikací v k.ú. Mistrovice u Nového 

Oldřichova za cenu 1.777.252,50 Kč, bez DPH. ZO pověřuje starostku obce 

podpisem Smlouvy o dílo. 

ZO schvaluje dle předložené nabídky služby v rámci tohoto výběrového řízení, 

které realizovala Mgr. Veronika Hübnerová, Čerčany.  

5:1:0 

14. ZO bere na vědomí nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků a ponechává výši odměn 

neuvolněných členů zastupitelstva obce ve stejné výši. 

 

15. ZO schvaluje Smlouvu o dílo s firmou HACH cz, s.r.o. na tisk informačního 

zpravodaje obce pro rok 2018 dle předloženého návrhu.   

6:0:0 

16. Diskuse s občany.  

17. ZO schvaluje usnesení. 6:0:0 

 
Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona                  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

Vážení občané, 

rok 2017 byl opět bohatý na různé události, ať se podíváme na jakoukoliv stranu nebo do 

jakékoliv sféry. Pro mnohé z nás byly z obecného hlediska zřejmě nejdůležitější parlamentní 

volby, které překreslily mapu naší republiky. Ovšem pro jiné bylo mnohem důležitější zdraví, 

spokojenost v práci, mezilidské vztahy, rodina nebo cokoliv jiného, co právě teď hýbe naším 

životem a zásadně ovlivňuje jeho další směr. Z hlediska obce hodnotím rok 2017 jako dalším 

rokem plným investic, rozvoje, společenských a kulturních akcí, kterých je v obci opravdu celá 

řada. A to vše díky práci a pomoci nejen těch, kteří stojí ve vedení obce, školy či Centra pro 

vzdělávání a kulturu, ale i těch, kteří přispívají k rozvoji svou dobrovolnou činností. Starají se 

o zájmy a koníčky našich dětí i nás dospělých. Možná jsem tento rok silněji vnímala slovo 

demokracie a s výsledky parlamentních voleb toto slovo nabíralo stále větší síly. Úplně nevím, 

co bylo nedemokratického na volbě do poslanecké sněmovny, proč se ještě teď pořád kroutí 

hlavou, jak volby dopadly. Karty rozdali sami voliči, tedy vlastně my, kteří jsme šli volit a 

politici se s tím teď musí po svém popasovat a prokázat svou schopnost se domluvit a vést 

republiku tak, abychom my občané byli spokojeni. Alespoň tak nám to před volbami slibovali. 

Chce se mi říci, že obec je trochu jiný level. Jsem zastáncem toho, že právě obce tvoří stát 

zespodu, že obce jsou těmi, které nejlépe ví a slyší, co občan potřebuje, co se mu líbí a co ne, 

kde je palčivé místo nebo kde ponecháme věci tak, jak jsou. Toto všechno samozřejmě 

v případě, že občan řekne svůj názor nahlas, podělí se se svým námětem či připomínkou a 

navrhne řešení, které je možné na základě všech platných podmínek splnit. Každá snaha o 

zapojení se do dění v obci by měla být jistě po zásluze odměněna. Dobré úmysly však občas 

bohužel provází i praktiky, které si rozhodně uznání nezaslouží. Snaha omezovat zastupitele 

v jejich pravomoci nad rámec zákona, hlásat, že by mělo mít zastupitelstvo menší pravomoce 

a na rozhodování by se měli podílet občané svědčí o neznalosti fungování obce a základních 



administrativních mechanismů.  Zastupitelstvo je institut, který je zřízen a občany volen právě 

proto, aby přijímal rozhodnutí a vyjadřoval vůli voličů a to je jedním z principů demokracie. 

Názory na fungování obce mohou být různé, ale snaha měnit základní principy demokracie 

zavání tak trochu naivitou. Je potřeba být objektivní a své názory opírat o reálné základy 

podložené skutečnými fakty.  

Za poslední rok jsem zároveň pocítila i určitý rozmach takového zvláštního přístupu některých 

z nás, kteří mají pocit, že si mohou dělat, co chtějí, využívat a zabírat prostor, pozemky a 

nakládat s majetkem nás všech po svém. A ve finálním důsledku vše zastřešit vyjádřením – 

platím daně, tak se starejte nebo vy jste tam od toho, abyste mi vyhověli. Tak to je trochu 

krátkozraké a neslučitelné s některými individuálními představami. Parkuji na pozemku obce, 

pozemek totálně rozbahním a když jsem na toto počínání upozorněn, bráním se slovy a kam si 

mám své vozidlo dát? Mám připomínku k zimní údržbě, že nemohu vyjet do kopce a na vozidle 

mám letní gumy. Lesy ČR používají naše cesty pro dopravu dřeva a zdevastují je tak, že se tají 

dech, přivolaná policie věc vyřeší domluvou. A v příkladech bychom mohli pokračovat. 

Reagovat detailně na všechny připomínky lze jedině tehdy, když si i druhá strana vyslechne 

všechna pro a proti a situace se pak může hodnotit. Přesto se v roce 2017 v naší obci 

uskutečnila a zrealizovala řada akcí, které ve výčtu níže přinášíme. Za jejich bezproblémový 

průběh děkuji všem, kteří se jistou měrou podíleli a snažili se zvelebit a zlepšit spokojený život 

v naší obci. Jsem pyšná na naše děti ve škole a ve školce, jak jsou šikovné a hodné, jakým 

způsobem zde probíhá vzdělávací proces, který je zastřešen učitelským sborem a zaměstnanci 

školy. Kolik veselého připravila Unie rodičů a přátel školy, kdy nám smíchy tekly slzy po 

tvářích, jak nezastupitelnou roli mají hasiči a jak odborně vedou mladé hasiče k novým 

znalostem, kolik akcí uspořádali zahrádkáři k potěšení nás všech. TJ Jiskra Nový Oldřichov si 

bravurně hledí hřiště a jeho zázemí, abychom na něj mohli být hrdí, jak skvěle se rozjela 

aktivita p. Lucie Němcové pro šikovné ruce, jak je chutná kuchyně v našem CVAKu díky paní 

kuchařce Věře Švejnohové. A to jsou jen malé střípky toho, čím se můžeme chlubit. Ke všemu 

tomu patří i oponentura, kritika, neopomenutelnou součástí jsou náměty napříště a adekvátní 

rady. Kritika je v podstatě zpětnou vazbou toho, co děláme a tvoříme. Máme zde skupinu 

příznivců, odpůrců a těch, kterým to je všechno jedno. Příznivci jsou moc fajn, nabijí nás 

novou energií a motivací. Odpůrci už nejsou tak laskaví, leckdy jsou až hodně zlí. Věřím, že 

jsme obec, která má občany s rozumem, citem a ti hodnotí, co vidí, ne co slyší. Vždy jsem 

zastávala názor, že za člověka mluví činy a ne jen plamenné výkřiky a kritika, co se v obci 

dělá špatně. O tom, kolik práce bylo za rok 2017 a roky předešlé vykonáno si může každý 

z vás udělat svůj názor, stejně tak o tom, jakým hmatatelným způsobem se ti, co kritizují, 

zapojili do dění v naší obci a co konkrétního nám všem jejich nereálné názory přinesly.  

Rok 2018 bude pro naši republiku významným rokem – budeme slavit sté výročí jejího 

založení. V lednu nás zase čekají volby a to prezidentské a v říjnu komunální, do obecních 

zastupitelstev. Budeme přepisovat dějiny obce?   

 

Do roku 2018 Vám všem přeji hodně zdraví, štěstí, pracovních i osobních úspěchů, hodně 

úsměvů a tolerance. Ať se Vám v tom novém roce daří! 



ROK 2017 V OBCI NOVÝ OLDŘICHOV 
Jaký byl rok 2017 v naší obci a co vše se konalo, jsme se pokusili shrnout níže. Samozřejmě 

kromě ostatních povinností a činností, které se pojí k obci a obecnímu úřadu.  

 
Obec Nový Oldřichov 

 Nová hasičská technika, která byla pořízena ze společného projektu „NAŠI 
DOBROVOLNÍ HASIČI – ZODPOVĚDNOST PRO BUDOUCNOST VE SPOLEČNÉM 
DOMOVĚ EVROPA“ 

 Rekonstrukce multifunkčního hřiště  
 Oprava místních komunikací 1. etapa 
 Oprava východní zdi na hřbitově v Mistrovicích 
 Obnova mostku u čp. 58 Mistrovice  
 Pořízení osvětlovací techniky pro hasičskou fontánu  
 Oprava veřejného osvětlení 
 Oprava čistírny odpadních vod ve škole 
 Oprava podlahy v zahrádkářské klubovně 
 Nákup venkovního stanu 
 Příspěvek na opravu střechy věže kostela Povýšení sv. Kříže 
 Podána žádost o vytvoření 6 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací 

z Úřadu práce v České Lípě, přiděleni byli 2 pracovníci  
 Nakoupen zahradní traktůrek značky Stiga, sekačka a křovinořez 
 Realizováno výběrové řízení na dodavatele akce „Rekonstrukce vnitřních prostor 

mateřské a základní školy“ 

 Realizováno výběrové řízení na dodavatele akce „Oprava místních komunikací Nový 
Oldřichov – 2. etapa“ 

 Oprava autobusových čekáren 
 Realizováno výběrové řízení na dodavatele akce „Svoz odpadů obce Nový Oldřichov“  
 Vyčištění příkopů po obci  
 Oprava odtoku a zkapacitnění propustku na křižovatce u nemovitosti č. 65 Nový 

Oldřichov 
 Realizováno výběrové řízení na dodavatele akce „Oprava místních komunikací v obci 

– 1. etapa“ 
 Realizováno výběrové řízení na dodavatele akce „Oprava povrchu multifunkčního 

hřiště“ 
 Změna osoby na funkci vedoucí Centra pro vzdělávání a kulturu 
 Změna dodavatele odběru zemního plynu u budovy OÚ a hasičské zbrojnice 
 Vydávání Informačního měsíčníku obce -  Naše vesnice 

 Přivítání nového roku 

 Vítání občánků 

 Fotosoutěž s názvem PROMĚNY NOVÉHO OLDŘICHOVA 

 Ples obce 

 Káva se starostkou a místostarostkou 

 Fotosoutěž s názvem JARNÍ ROZPUK 

 Stavění májky 

 Pálení čarodějnic 

 Soutěž „O Nejkrásnější zahradu“  

 Pouštění draků 



 Informační setkání  - budování čistíren odpadních vod 

 Rozsvícení vánočního stromu 

 Soutěž „O nejkrásnější vánoční výzdobu“ 

 Vánoční bleší trh 

 Vánoční koncert s rozdáváním Betlémského světla 

 

SDH Nový Oldřichov 

 Valná hromada SDH Nový Oldřichov 
 42. ročník mezinárodních zimních hasičských závodů 
 Taneční zábava  
 Pálení čarodějnic 
 Hasičské slavnosti 
 Přípravka pro mladé hasiče 

 

ČZS Nový Oldřichov 

 Posezení se seniory 
 Zájezd na Tržnici zahrady Čech 
 Pouťová cukrárna  
 Zájezd na zahradu Čech 
 Jazzovo – swingový večer 
 Vánoční chystání 
 Mikulášské posezení se seniory 

 

Centrum pro vzdělávání a kulturu 

 Divadelní pohádka „Jak Vašek s čerty zametl“ 
 Kurz výroby skřítka z punčochy 
 Zdravotní cvičení 
 Beseda Ireny Košíkové 
 Kurz angličtiny  
 Kurz výroby šneka z šátku 
 Příměstský tábor 
 Angličtina pro rodiče s dětmi 
 Kurz výroby tašky z látky 
 Loučení s létem – CIRKUS 
 Cvičení jógy 
 Kurz vyrábění vánočního stromečku 
 Svatomartinské hody 
 Rockový koncert DeCl 
 Pohádky pro děti 
 Výroba vánočních sobů 

 
Základní a mateřská škola Nový Oldřichov 

 Zápis do 1. třídy 
 Svátek matek 
 Zápis do mateřské školy  
 Den otevřených dveří 



 Klání malotřídních škol 
 Edukační kurz 
 Halloweenské spaní 
 Rozsvícení vánočního stromu 
 Besídka pro Oldřichovské seniory 

 
Unie rodičů a přátel školy 

 Velké zimní závody 
 Cestovatelský ples 
 Jarní chystání 
 Den dětí s pohádkou 
 Honba za pokladem 
 Stezka odvahy 
 Halloweenské spaní 
 Maškarní karneval s MIKULÁŠSKOU nadílkou 

 
Knihovna 

 Povídání v knihovně 
 Podvečer s komiksem 

 
TJ JISKRA Nový Oldřichov 

 Sportovní ples 
 Valná hromada 
 Zápasy mladší přípravky  
 Zápasy v okresní soutěži mužů  
 Účinkování v pořadu Tajemství těla 

 

 

ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 
30. listopadu se konala informativní schůzka k individuálním čistírnám odpadních vod (ČOV). 

Zájem byl velký, schůzky se kromě zastupitelstva obce a odborné firmy zúčastnilo zhruba 70 

občanů. Vedení obce vysvětlilo podmínky poskytnutí příspěvku ze strany obce na vybudování 

ČOV. Finální podobu tohoto příspěvku bude zastupitelstvo obce schvalovat na svém veřejném 

zasedání. Nezávislá odborná firma pak zodpověděla dotazy občanů. Zastupitelstvo obce 

upustilo od vybudování centrální čistírny odpadních vod a kanalizace a to z několika níže 

uvedených důvodů: 

- kanalizace by nebyla vybudována do všech částí obce, neboť je to technicky nemožné 

- dotace na kanalizaci, kterou by bylo možné získat, se pohybuje okolo 60% a zbylých 

40% by byl vlastní podíl obce, převedeno na finance - cca 40 mil Kč. ZO rozhodlo, že 

nezatíží obec úvěrem  

- kanalizace by poté musela být převedena do správy Severočeských vodovodů a 

kanalizací za třetinovou hodnotu nebo by ji musela obec spravovat sama, správu 

kanalizace by si obec pod sebe nevzala a to v souvislosti se všemi informacemi, které 

ohledně spravování kanalizace získala 

 

 



Obec nabízí občanům příspěvek na výstavbu ČOV u rodinných domů ve výši 80 tis. Kč a to na 

základě daných podmínek, které budou přesně specifikovány po 

jednání zastupitelstva. Základem bude získání rozhodnutí od 

vodoprávního úřadu o zkušebním provozu dané ČOV. Zákon o 

odpadních vodách je platný již od roku 2001. A ten neosvobozuje ani 

stávající nemovitosti, resp., není pravda, že pokud mám nemovitost 

starší, nemusím zákon splnit. Nejedná se tedy o nic nového, každý je 

povinen nakládat s odpadními vodami tak, jak určuje daný zákon, bez 

ohledu na Evropskou unii a její nařízení. Jedná se o to, abychom 

neznečišťovali životního prostředí tím, že výkaly pouštíme rovnou do 

vodotečí či kamkoliv jinam a omezujeme tím život nás všech ostatních.  

 

Vnímala jsem na schůzce určité rozčarování ve smyslu – co po nás 

zase ta obec chce a do čeho nás to nutí. Obec nikoho do ničeho nenutí, obec nabízí ke splnění 

zákona příspěvek. Jsme jedna z mála obcí, která takový finanční příspěvek poskytne. Pravdou 

je, že správa jednotlivých ČOV bude na majitelích, oproti tomu se nebude platit stočné. Do 

ničeho nikoho nenutí ani firma, která byla na schůzce přítomna. Ta pouze vysvětlila 

odborné termíny a souvislosti s pořízením ČOV. Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu 

obce, z finančních prostředků, které byly naspořeny.  

 

Obecní úřad má k dispozici materiály související s vybudováním ČOV od firmy EKONA, 

Liberec, které je možno si na OÚ vyzvednout.   

 

OPTIMALIZACE 2018 
Společnost O2 Czech Republic nám oznámila, že prověřila využití 

veřejného telefonního automatu naproti poště. Dlouhodobě vykazuje 

minimální provoz a jeho další provozování je pro společnost neekonomické. 

Rušení telefonního automatu bude probíhat během 1. pololetí 2018 v několika 

etapách ( demontáž telefonního automatu a následné zrušení hovorny). Rušení 

málo využívaných veřejných telefonních automatů probíhá v celé republice.  

 

 

OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
Na základě výběrového řízení rozhodlo zastupitelstvo obce na svém prosincovém veřejném 

zasedání o firmě a termínu opravy komunikací v katastrálním území Mistrovice u 

Nového Oldřichova a Nový Oldřichov. Komplexní opravy budou probíhat 

v termínu od března 2018 s celkovým ukončením červen 2018. Obec na tuto 

akci požádala o dotaci, o které bude rozhodnuto během března.  

 

Opravu místních komunikací bude provádět firma SaM, silnice a mosty, a.s. za cenu: 

- k.ú. Nový Oldřichov: 3. 009. 190,- Kč bez DPH 

- k.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova: 1. 777. 252,50 Kč bez DPH 

 

Dovolujeme si upozornit stavebníky a žadatele, kteří budou žádat o povolení vybudování 

přípojky inženýrských sítí, že vzhledem k vysoké investici a komplexní opravě komunikací, 

nebude po realizaci oprav povolován překop místních komunikací, pouze protlak. Pokud 

někdo z vás plánuje již teď inženýrské sítě, podejte si prosím žádost včas, abyste poté nemuseli 

řešit finančně náročnější variantu. Děkujeme za pochopení.  



REKONSTRUKCE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Komplexní rekonstrukce vnitřních prostor budovy školy začala. Škola je kompletně 

vystěhována. Náhradní prostory pro děti z MŠ jsou připraveny v budově obecního úřadu a 

pro žáky ze ZŠ ve CVAKu. Rekonstrukce by měla být dokončena nejpozději do 31.3.2018. Po 

ukončeném výběrovém řízení rozhodlo zastupitelstvo obce o tom, že rekonstrukci provede 

firma MISTAV- CL, Česká Lípa, za cenu 4. 874. 027,16 Kč bez DPH.  

 

Vnitřky školy nyní vypadají takto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Už se všichni těšíme, jaká bude uvnitř škola, až se do ní děti vrátí.  
Velké díky zaměstnancům ZŠ a MŠ a rodičům dětí za jejich pochopení a toleranci při této akci.  

 

CYKLOSTEZKA VARHANY 
Po loňské zimě, kdy byla poprvé strojově  udržována stopa pro běžky na cyklostezce Varhany 

a byla hojně využívána lyžaři, letos Svazek obcí Cyklostezka Varhany a Novoborska zvažoval, 

jakým způsobem bude možné zajistit zimní údržbu cyklostezky Varhany tak, aby byla stopa 

pro běžkaře udržována pravidelně. Nakonec vyšla nejlevněji ta varianta, že  Varhany 

zakoupily sněžné pásy na čtyřkolku, která je v majetku Novoborska a  Novoborsko zajistilo 

zapůjčení skútru zn. Buran, kterým budeme zajišťovat stopu na cyklostezce Varhany. Nyní 

jsme ještě před poptávkovým řízením na nákup stopaře (zařízení, které tvoří stopu za 

jedoucím skútrem), také z rozpočtu cyklostezky Varhany. Varhany na sněžné 

pásy a stopaře uvolnily částku 100.000,- Kč, město Česká Lípa přispělo 150. 

000,- Kč. Když to píši, tak se musím usmívat – škatulata, batolata, hejbejte 

se. Snad všechno klapne tak, že pokud bude na cyklostezce dostatek sněhu, 

bude možné pravidelně udržovat stopu pro běžkaře a ta bude zajištěna 

manažerem svazku panem Miroslavem Pröllerem. Tak snad jsem na nic 

nezapomněla a alespoň trochu srozumitelně vše popsala. 



OHLÉDNUTÍ ZA ADVENTNÍM A VÁNOČNÍM ČASEM 
Když se ještě ohlédneme do času adventního, připomeneme si návštěvu Mikuláše a čertů 

v naší škole. To jsou vždycky tak dojemné chvilky…Děti z mateřské školy byly úžasné, i přes 

slzičky v očích některých z nich, každé zarecitovalo básničku nebo zazpívalo písničku, 

představilo se Mikulášovi a závěrem všechny podaly čertovi ruku a rozloučily se s ním. Děti 

ve škole, v každé třídě od první až do páté, přijali návštěvu čertů a Mikuláše s velkým 

respektem. Kniha hříchů obsahovala spoustu pochval a jen malinko neřestí, které máme 

v podstatě každý z nás. Děti si připravily i krásný program pro seniory, Unie rodičů a přátel 

školy pak maškarní s mikulášskou nadílkou, zahrádkáři měli tradiční vánoční posezení 

s hudbou a nadílkou balíčků, ve CVAKu se hrála vánoční pohádka, vyráběli se vánoční sobi, 

v kostele Povýšení sv. Kříže jsme se mohli potěšit vánočním koncertem SOLIDEA a odnést si 

betlémské světlo, které k nám doputovalo až z Palestiny. Nový rok jsme přivítali světelnou 

show a ohňostrojem na hřišti. Novoroční atmosféru dokreslil měsíc na obloze, který měl 

takové grády, že osvítil všechno kolem.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÁNOČNÍ BLEŠÍ TRH 
Vánoční Bleší trh proběhl v prostorách CVAKu. Návštěvníci, kteří se přišli 

podívat, si určitě vybrali něco, co je skutečně okouzlilo. A že tam byla spousta 

věcí na výběr  

 

Výtěžek z blešáku byl 1.700,- Kč a bude použit na snížení nákladů na publikaci, 

kterou obec v roce 2013 vydala.  

 

ADVENTNÍ VĚNEC 
Nádherný adventní věnec opět zdobil prostory obecního úřadu. Moc děkujeme paní Hnídkové 

za jeho výrobu a fantazii, které se na něm promítá ze všech stran. 

 

 

 

 

PLATBA DANĚ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ  
Finanční správa již v předchozích zdaňovacích obdobích zavedla službu placení 

daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO a zasílání údajů pro placení 

daně z nemovitých věcí na e-mail. Poplatníci, kteří mají u České pošty 

zřízeno spojovací číslo SIPO, tak mohou platit daň z nemovitých věcí 

jednoduše a bez starostí. Pokud má poplatník nastaveno placení SIPO 

z bankovního účtu, po přihlášení k této službě se mu daň každoročně 

automaticky strhne z účtu a nemusí tak hlídat termíny, kdy přijde složenka.  

 

Poplatníci, kteří nevyužívají SIPO, mohou požádat o zaslání informace pro placení daně 

z nemovitých věcí na e-mail. Každoročně pak obdrží před splatností první splátky e-mailovou 

zprávu s kompletními informacemi pro placení daně. Tato informace obsahuje obdobné 

údaje, jaké jsou nyní uvedeny na složence, tj. informace o výši stanovené daně, výši 



nedoplatku/přeplatku a údaje pro placení daně včetně QR kódu, umožňujícího platbu daně 

prostřednictvím internetového bankovnictví nebo mobilních platebních aplikací. 

 

Co je nutné pro využití těchto služeb udělat? 

 

Stačí vyplnit tiskopis: 
 

Oznámení o placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO, přiložit doklad prokazující 

přidělení spojovacího čísla (např. doklad o přidělení spojovacího čísla nebo aktuální platební 

doklad SIPO, resp. rozpis bezhotovostní platby SIPO) a předložit jej příslušnému pracovišti 

Finanční správy nejpozději do 31. ledna 2018.  
 

nebo 
 

Žádost ve věci zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem a předložit ji 

příslušnému pracovišti Finanční správy nejpozději do 15. března 2018.  

 

 

 

STARÁ STŘÍKAČKA DO HASIČSKÉHO MUZEA 
Společnost Fehrer Bohemia, s.r.o. předala do našeho hasičského muzea šedesát let starou 

stříkačku Metz, která pochází z mateřského závodu Fehrer v Kitzingenu. Muzeum dostalo 

vánoční dárek. Slavnostní předání tohoto exponátu proběhlo v polovině prosince a 

návštěvníci muzea se mohou již teď těšit na tento nový přírůstek, který bude k vidění v letošní 

sezóně.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/IF_5557_2.pdf?201712121441
http://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/IF_5559_1.pdf?201712011202


PLATBY NA ROK 2018: 
1) poplatek za TKO  

– základní sazba 500,-Kč za 1 občana přihlášeného v obci  trvalému pobytu;  za 

rekreační objekt, ve kterém není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu  

- pytel na komunální odpad – 70,- Kč v případě, že nebude postačovat nádoba, pytle je 

možné si zakoupit na obecním úřad. 

 úlevy dle vyhlášky:  ( úlevy se vztahují pouze na občany s trvalým pobytem v obci ) 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, je držitelem starobního, vdovského nebo 

vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu a obývá nemovitost sama se poplatek snižuje 

na 300,- Kč 

V případě uplatňování úlevy je plátce povinen doložit doklad o přiznání jednotlivých 

důchodů ( pokud byla uplatňována úleva na výši poplatku není potřeba znovu dávat žádost 

– platí z minulých let ). 

2) poplatek za psy– základní sazba 100,-Kč za 1. psa, důchodci 50,-Kč za 1. psa 

           každý další pes 200,-Kč  

3) předplatné zpravodaj – 60,-Kč/ rok  

4) pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy,  

Všechny uvedené poplatky jsou splatné do 31.3.2018 

a to do pokladny OÚ v úředních hodinách  

nebo převodem na účet obce ( OÚ přidělí variabilní symbol platby) 

 

ODPADY V ROCE 2018 
Svoz popelnic probíhá v období od října do konce března každý týden ve čtvrtek. Od dubna  

do konce září jsou popelnice sváženy v sudý týden ve čtvrtek. Od dubna musí být popelnice 

označena svozovou známkou pro rok 2018, kterou obdrží občan při platbě poplatků. Pokud 

nebude poplatek zaplacen, známka nebude vydána a popelnice nebude vyvezena. 

    
Tříděný pytlový svoz je pro rok 2018 ponechán ve stávajícím sytému. Pytle budou sváženy 

v sudý týden v úterý dle svozové trasy. Pytle jsou k vyzvednutí na obecním úřadě v úře dních 

hodinách zdarma. 

 

Kontejnery na tříděný odpad jsou umístěny u pošty, u školy a u autobusové čekárny 

v Mistrovicích. Při odkládání tohoto odpadu Vás žádáme, abyste odpad do kontejnerů 

odkládali zmačkaný, krabice roztrhané, nápojové kartony a plechovky slisované apod., aby se 

plně využila kapacita kontejnerů.  

 



 

Velkoobjemový odpad můžou občané, trvale bydlící v obci nebo ti, kteří na katastru obce vlastní 

nemovitost, ukládat do kontejneru. Kontejner je umístěn v areálu bývalé výkupny druhotných 

surovin (plechová vrata nad obecním úřadem) a je přístupný od dubna do konce října každou 

sobotu od 9.00h do 11.00h. Do tohoto kontejneru lze ukládat pouze starý rozebraný nábytek, 

matrace, koberce, linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, umyvadla, 

plastové vany.   

 

Biologický odpad rostlinného původu můžou občané, trvale bydlící v obci nebo ti, kteří 

na katastru obce vlastní nemovitost, ukládat do kontejneru. Kontejner je umístěn 

v areálu bývalé výkupny druhotných surovin (plechová vrata nad obecním 

úřadem) a je přístupný od dubna do konce října každou sobotu od 9.00h do 

11.00h.  

 

Svoz nebezpečného odpadu probíhá 2x ročně, vždy na jaře a na podzim. Při svozu je možné 

odevzdat i vysloužilé elektrovýrobky ( televize, počítače,..). Informace o přesném termínu 

svozů budou zveřejněny ve zpravodaji, na plakátovacích plochách a na webových stránkách 

obce.  

   

 

 

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ VÝZDOBU 
Jako každý rok vyhlásila obec tradiční soutěž o ,,Nejkrásnější vánoční výzdobu". 

Letošní porotou byli zvoleni zástupci Českého zahrádkářského svazu, kteří v období 

vánočních svátků, pečlivě, osvětlené zahrady, obrysy střech a výzdoby oken hodnotili. 

Vaše aktivita je velmi potěšila, zpříjemnila nám všem, zejména pak těm nejmenším, 

vnímání nejkrásnějších svátků v roce, vnímání Vánoc. Hodnocení nebylo lehké, 

nominovaných bylo hned několik. Nakonec se porota shodla na tomto výsledku:  

 

 

1. místo -  rodina Králova, Mistrovice 49 

2. místo – Hynek König a Daniela Volšičková, Mistrovice 73 

3. místo – rodina Holečkova a Paškulákova, Nový Oldřichov 13 

 

Blahopřejeme, děkujeme a těšíme se na další rok! Pro oceněné je připravena malá 

pozornost, kterou si mohou vyzvednout na obecním úřadě. 

 

 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  

Datum Název akce Pořadatel 

20.1.2018 PLES OBCE 
 

Obec Nový Oldřichov 

23.1.2018 Zimní čtení Knihovna  
 

30.1.2018 Zájezd do divadla ČZS Nový Oldřichov 
 

3.2.2018 Mezinárodní hasičské závody 
 

SDH Nový Oldřichov 

8.2.2018 Káva se starostkou a 
místostarostkou 

 

Obec Nový Oldřichov 

10.2.2018 Podvečer plný hudby ČZS Nový Oldřichov  
 

17.3.2018 Ples Unie rodičů a přátel školy Unie rodičů a přátel 
školy 

 

PLES OBCE 
Dne 20.1.2018 se bude od 20,00 hodin konat ples Obce Nový Oldřichov 

v Centru pro vzdělávání a kulturu. K tanci a poslechu bude hrát skupina DeCl 

Band. 

Ples bude zpestřen předtančením, určitě si nenechte ujít famózní 

světelnou show se speciálními efekty na příběh Fantoma Opery.  

     

A samozřejmě nebude chybět soutěž o bohaté ceny. Takže se 

máme na co těšit! 

 

Cena vstupenky je 120,- Kč. 

Předprodej vstupenek je zahájen na obecním úřadě.  

 

 

23. ledna 2018  od 16. do 18. hodin bude v místní 

knihovně  Z I M N Í   Č T E N Í. Prijďte si 

poslechnout pohádku - s dětmi i bez nich            knihovnice  Irena  Pokorná 



Ohlédla jsem se za uplynulým rokem a za náš svaz zahrádkářů 
chci poděkovat všem našim příznivcům, kteří se účastní našich 
akcí, všem, kteří se podílejí na jejich uskutečnění a také díky 
finanční podpoře našeho úřadu…přeji všem hodně štěstí a zdraví 
a těším se, že se zase budeme setkávat u našich společných akcí 
v letošním roce 2018                                      

…z nichž už dvě předesíláme… 

                           Za Český zahrádkářský svaz předsedkyně J.Píchová 

 

 

Český zahrádkářský svaz si Vás dovoluje pozvat na podvečer plný hudby 
s Martinem Bendou a jeho programem … 

 

….HUDBA 60-80 LET… 

 

Podvečer se koná 10.2.2018 od 18.00 hodin, na sále Centra   pro vzdělávání a 
kulturu (kulturní dům) v Novém Oldřichově.  

Vstupné 100,-Kč 

Rezervace míst možná na tel.č. 604134780  p. Píchová J. 

 

 

Nabízíme možnost zájezdu do severočeského divadla v Ústí nad Labem na 

Operetu PTÁČNÍK, konaná 30.1.2018 v 19,00 hod.  

Odjezd z Nového Oldřichova od pošty v 17.30 hod., 

cena zájezdu i se .1.2018 přijímáme na tel.604134780( p. 

Píchová)  

Váš ČZS Nový Oldřichov. 

 

 



FOTOSOUTĚŽ 
Zima je tady, i když při pohledu ven to někdy vypadá, že přišlo jaro.  

Téma soutěže: ZIMNÍ NOVÝ OLDŘICHOV 

 

 Do 31.3. 2018 tak můžete zasílat své snímky podle níže uvedených podmínek soutěže. 

Snímky nebudou rozdělovány do soutěžních kategorií. Zaslané snímky bude hodnotit porota 

složená z laiků i odborníků. Porota vyhodnotí první tři vítězné snímky, které budou 

ohodnoceny věcnými cenami. Snímky budou vystaveny v Centru pro vzdělávání a kulturu, na 

webových stránkách a úřední desce.  

Podmínky soutěže: 

Každý fotograf může zaslat maximálně 3 ks barevných nebo černobílých fotografií 

v elektronické podobě v rozlišení JPEG 300 dpi, na e-mail: 

foto2016@email.cz nebo na CD do kanceláře OÚ Nový Oldřichov na 

adrese: Obec Nový Oldřichov, Mistrovice 51, 471 13 Nový Oldřichov. 

Uzávěrka soutěže je 31.3. 2018. 

Těšíme se na spousty vašich zajímavých snímků. 

 

 

 

43. ROČNÍK MEZINÁRODNÍCH ZIMNÍCH HASIČSKÝCH ZÁVODŮ 

Sbor dobrovolných hasičů v Novém Oldřichově pořádá letos 

43. ročník tradiční zimní hasičské soutěže, která se bude 

konat v sobotu 3. 2. 2018 v okolí Centra pro vzdělávání a 

kulturu. Opět je připraveno několik disciplín, převážně 

s hasičskou tématikou a trať, která měří cca 2,5km. Zahájení 

soutěže bude v 9 hodin. Nebude chybět ani občerstvení a 

odměny pro soutěžní družstva. Doufáme, že i zimní počasí 

přispěje k celkové atmosféře závodů. Na všechny nejen 

domácí, ale i zahraniční účastníky závodů se těší  

                         Sbor dobrovolných hasičů Nový Oldřichov  

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Ráda bych poděkovala Sboru pro občanské záležitosti za blahopřání a dárky k mým 

jubilejním narozeninám. Zvláště pak Věře Oberreiterové a Ivaně Lebedové za milou 

návštěvu. 

                                                                                    Děkuji 

                                               Eva Rohalová  

 

mailto:foto2016@email.cz


VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 
 

Volba prezidenta ČR se uskuteční v pátek 12. ledna 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

v sobotu 13. ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu, 

Mistrovice čp. 51, Nový Oldřichov. 

Právo volit prezidenta ČR má státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb(tj. 

sobota 13.1.2018) dosáhl věku nejméně 18  let.  

 Při volbách prezidenta ČR MÁ volič, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu, 

popř. zvláštním seznamu (vedeném zastupitelským úřadem) je zapsán, právo žádat o vydání voličského průkazu. 

 Voliči zapsanému ve stálém seznamu (vedeném obecním úřadem), který nebude moci volit ve 

„svém“ volebním okrsku – vydá OBECNÍ ÚŘAD na jeho žádost voličský průkaz a poznamená 

tuto skutečnost do stálého seznamu a po jeho uzavření (tj. středa 10.1.2018) do výpisu ze stálého 

seznamu voličů pro okrskovou volební komisi. Tento volič s voličským průkazem své volební 

právo může uplatnit v kterémkoliv volebním okrsku na území ČR případně ve zvláštním volebním 

okrsku v zahraničí. 

  

Volič  může  požádat  o  vydání  voličského průkazu pro volbu prezidenta ČR ode dne vyhlášení voleb 

(tj. od  středy  28.8.2017), a to:  

a) písemným podáním opatřeným ověřeným podpisem voliče, doručeným nejpozději 7 dnů přede 

dnem voleb (tj. do 16.00 hod. pátku 5.1.2018 ) tomu, kdo stálý seznam (tj. obecní úřad) nebo 

zvláštní seznam (tj. zastupitelský úřad) vede, nebo  

b) osobně do okamžiku uzavření stálého seznamu vedeného obecním úřadem (tj. do 16.00 hod. 

středy 10.1.2018 ); v tomto případě není třeba ověřeného podpisu voliče; totožnost voliče – 

žadatele musí být pověřeným pracovníkem na místě ověřena 

Voliči bude umožněno ve volební místnosti hlasovat poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství ČR ( 

platným občanským průkazem nebo cestovním pasem ČR ) popř. předložením voličského průkazu. 

Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

Hlasovací lístky budou dodány voličům nejpozději tři dny přede dnem konání voleb. Ve dnech voleb může 

volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. Po obdržení volební obálky vstoupí volič do prostoru 

určeného pro úpravu hlasovacích lístků. Zde vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek vybraného kandidáta.  

Voliči, který se před hlasováním neodebral do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková 

volební komise hlasování neumožní. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb také okrskovou 

volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, 

pro který byla okrsková volební komise zřízena.  V takovém případě komise vyšle k voliči dva své členy 

s přenosnou volební schránkou. Požádat lze telefonicky na tel. č. 487 767 220 

Případné II. kolo volby prezidenta ČR se uskuteční ve dnech 26. a 27. ledna 2018. Hlasovací 

lístky budou vydávány ve volební místnosti.  

 

 

 

 



Pro nejmenší  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

V měsíci lednu významná jubilea slaví: 
 

 

Miluška Pavelková           82 let 

Herbert Scholze            81 let 

Božena Zpěváková          70 let 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

      mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 26.  ledna 2018.  

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

